[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение  «Улекчинское»
Р Е Ш Е Н И Е
« 12 »  ноября 2015 г.                                         №  51
у. Улекчин

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Улекчинское», утвержденное решением  Совета депутатов
муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»
от 23.12.2013 г. №  13

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Улекчинское»  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Улекчинское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Улекчинское» от 23.12.2013г. № 13:
	1) дополнить статью 29 частью 2.1. следующего содержания:
2.1. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»;
Составление бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) прогнозе социально-экономического развития;
3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлений налоговой политики;
4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (вступает в силу с 1 января 2016г.);
5) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ)»;
2) в статье   34
       	а) Часть 1 изложить в следующей редакции:
1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
2) предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года  и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития;
4) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (вступает в силу с 1 января 2016г.);
5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год и плановый период;
6) пояснительная записка к проекту с приложениями распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
7) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
8) верхний предел государственного внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, и (или) верхний предел муниципального долга (при наличии) на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
9) оценка ожидаемого исполнения за текущий финансовый год;
10) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указании паспорта)»
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае, если в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных решением Совета депутатов расходных обязательств, Глава муниципального образования сельское поселение вносит в Совет депутатов проект решения Совета депутатов об изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений решений Совета депутатов,  не обеспеченных  источниками финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде.»;
2. Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие положений решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» от 23.12.2013г. № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в отношении составления и утверждения проекта бюджета на плановый период, представления в Совет депутатов одновременно с указанным проектом решения о бюджете документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной политики, основных направлений налоговой политики);
3. Установить, что в 2015 и 2016 годах при составлении, утверждении, исполнении бюджета на 2016 год и внесении в него изменений положения решений Совета депутатов, регулирующие бюджетные правоотношения, в части планового периода не применяются.
4. Установить, что в 2015 году:
1) Администрация вносит на рассмотрение Совета депутатов проект решения о бюджете на 2016 год не позднее 30 ноября 2015 года.
2) Совет депутатов муниципального образования рассматривает и утверждает проект решения о бюджете на 2016 год во втором чтении не позднее 30 декабря 2015 года.
3) Администрация разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план на 2016-2018 года.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением положений, для которых настоящим решением предусмотрен иной порядок вступления в силу.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Улекчинское»                        	                         Б.Б. Очиров

image1.png